
  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 227 DEL 21-11-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 227 DEL 21-11-2023  
 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI NATALIZI DA REALIZZARSI NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 2 DICEMBRE 2023 E IL 31 GENNAIO 2024. ATTI DI INDIRIZZO. 

 
 L’anno  duemilaventitre, addì  ventuno del mese di novembre alle ore 15:00 si è riunita la 
Giunta Comunale. 
 Eseguito l'appello risultano: 
 
  PRESENZA 
STEFANO CECCHI  SINDACO PRESENTE 
MARIA SABRINA MINUCCI  VICE SINDACO PRESENTE 
GIUSEPPE TOPPI  ASSESSORE ASSENTE 
RINALDO MASTANTUONO  ASSESSORE PRESENTE 
FRANCO MARCAURELIO  ASSESSORE PRESENTE 
PAMELA MUCCINI  ASSESSORE ASSENTE 
ROBERTA COVIZZI  ASSESSORE PRESENTE 
BRUNO ORAZI  ASSESSORE PRESENTE 
 

Presenti n.    6 - Assenti n.    2 
 

 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA  
MICHELE GENTILINI ha espresso PARERE Favorevole 
PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE  
ROBERTO GASBARRONI ha espresso PARERE Favorevole 

Condizionato alla precedente approvazione della Proposta 
di Giunta n. 259/2023, di Variazione al bilancio di 
previsione Finanziario 2023/2025. 
   

 
 Il Segretario Generale,  ROBERTA FUSCO, assiste alla seduta. 
 
 Il Sindaco,  STEFANO CECCHI, assume la presidenza e riconosciuta legale l'adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
  

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 2

27
 de

l 2
1-

11
-2

02
3 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
ST

EF
AN

O 
CE

CC
HI

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 C
A 

-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 227 DEL 21-11-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la proposta di deliberazione così come sotto esposta; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n, 174; 
 
Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione 
e/o integrazione della suddetta proposta; 
 
Con voti favorevoli e unanimi espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza 
alcuna modificazione od integrazione; 
 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. n. 125 del D. 
Lgs.vo 18/08/2000, n. 267; 

 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, con successiva votazione favorevole ed 
unanime; 

  

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 2

27
 de

l 2
1-

11
-2

02
3 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
ST

EF
AN

O 
CE

CC
HI

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 C
A 

-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 227 DEL 21-11-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

PROPOSTA DI GIUNTA N. 260 DEL 21-11-2023 
 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI NATALIZI DA REALIZZARSI NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 2 DICEMBRE 2023 E IL 31 GENNAIO 2024. ATTI DI INDIRIZZO. 

 
Premesso che 
in prossimità delle festività natalizie 2023 è interesse dell’Amministrazione farsi promotrice di eventi 
appositamente dedicati al tema, che possano essere attrattivi sul piano turistico sia per i cittadini che per i 
visitatori; 
con lo scopo di promuovere e incentivare lo sviluppo civile, sociale, culturale ed economico della comunità, 
l’Ente ha interesse a dare corso alle indagini di mercato necessarie ad affidare il servizio di illuminazione 
delle vie della città di Marino, per il periodo compreso tra il 2 dicembre 2023 e il 31 gennaio 2024; 
 
Considerato che  
l’imminenza del periodo natalizio richiede di definire le somme da destinare alle installazioni luminose, 
nelle more della definizione del programma definitivo; 
 
Atteso che 
la calendarizzazione degli eventi, la completa articolazione delle iniziative e l’ottimale organizzazione degli 
allestimenti, richiede di individuare in via preliminare le somme destinabili alla decorazione luminosa per le 
vie della città; 
 
Precisato che  
le somme che si preventiva di destinare alle installazioni luminose non dovranno superare il tetto massimo 
di € 62.000,00 IVA 22% inclusa e potranno essere sostenute conformemente alla disponibilità delle risorse 
finanziarie sul capitolo di bilancio 1032690 "Spese per attività culturali-prest. serv" annualità 2023, che 
presenta la necessaria capienza; 
 
Ritenuto necessario dare immediata attuazione a tutti gli adempimenti necessari, demandando al Dirigente 
dell’area V la cura degli atti amministrativi consecutivi; 
 
Dato atto che 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla proposta della presente deliberazione il 
responsabile del servizio interessato ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in merito alla proposta della presente deliberazione il 
responsabile del servizio ragioneria ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità contabile; 
 
Visti 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 21/12/2022 con la quale sono stati approvati il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) e il bilancio di previsione finanziario 2023/2025; 
la deliberazione di Giunta n. 94 del 05/05/2023 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione; 
il T.U. del D.lgs.267/2000; 
il vigente Statuto comunale; 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 2

27
 de

l 2
1-

11
-2

02
3 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
ST

EF
AN

O 
CE

CC
HI

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 C
A 

-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 227 DEL 21-11-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
Per i motivi in premessa richiamati che qui si intendono integralmente riportati; 
 
Con voti unanimi legalmente espressi anche agli effetti della immediata eseguibilità; 
 

SI PROPONE DI DELIBERARE 
 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato che si intendono qui 
integralmente riportate e trascritte; 
 
Di avviare l’individuazione del fornitore cui demandare l'allestimento delle luminarie natalizie nella città di 
Marino per il periodo compreso tra il 2 dicembre 2023 e il 31 gennaio 2024; 
 
Di dare atto che il Comune andrà a destinare le somme necessarie per il tetto massimo di € 62.000,00 IVA 
inclusa sul capitolo che presenta la necessaria capienza 1032690 "Spese per attività culturali-prest. serv." 
annualità 2023; 
 
Di demandare al Dirigente dell'Area V Ufficio Cultura Arch. Michele Gentilini la cura e l’espletamento degli 
atti e adempimenti tecnici e amministrativi derivanti; 
 
Di inviare copia della presente Deliberazione ai settori interessati per quanto di rispettiva competenza; 
 
Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime e palese, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c .4, del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali, approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
  

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 2

27
 de

l 2
1-

11
-2

02
3 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
ST

EF
AN

O 
CE

CC
HI

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 C
A 

-



  

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  - N. 227 DEL 21-11-2023 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 
 STEFANO CECCHI  ROBERTA FUSCO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- A

tto
 or

igi
na

le 
- n

um
. 2

27
 de

l 2
1-

11
-2

02
3 -

 fir
ma

to 
dig

ita
lm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 - 
ST

EF
AN

O 
CE

CC
HI

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 C
A 

-



 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI NATALIZI DA REALIZZARSI NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 2 DICEMBRE 2023 E IL 31 GENNAIO 2024. ATTI DI INDIRIZZO. 
 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 260 DEL 21-11-2023 
ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME 
MODIFICATO DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174 

 
 

PARERE DI REGOLARITA ’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi degli articoli 
49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, della presente proposta di deliberazione: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
 
Marino, 21-11-2023 IL DIRIGENTE  

ARCH. MICHELE GENTILINI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
-  

Re
go

lar
ita

' te
cn

ica
 - 

nu
m.

 22
7 d

el 
21

-1
1-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  M

IC
HE

LE
 G

EN
TI

LIN
I -

 en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -



 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI NATALIZI DA REALIZZARSI NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 2 DICEMBRE 2023 E IL 31 GENNAIO 2024. ATTI DI INDIRIZZO. 
 

PARERI IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 260 DEL 21-11-2023 
ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267, COSI’ COME 
MODIFICATO DALL’ART. 3 COMMA 1 LETT. B) DEL D.L. 10 OTTOBRE 2012 N. 174 

 
 

PARERE DI REGOLARITA ’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, esaminata la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi 
degli articoli 49, comma l, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 

ESPRIME 
 

il seguente parere in ordine alla regolarità contabile, della presente proposta di deliberazione: 
 

PARERE FAVOREVOLE 
Condizionato alla precedente approvazione della Proposta di Giunta n. 259/2023, di Variazione al bilancio di previsione 
Finanziario 2023/2025. 
 
 
Marino, 21-11-2023 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

DR. ROBERTO GASBARRONI 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 
445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 
 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
-  

Re
go

lar
ita

' c
on

tab
ile

 - 
nu

m.
 22

7 d
el 

21
-1

1-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TO

 G
AS

BA
RR

ON
I -

 en
te 

ce
rtif

ica
tor

e I
nfo

Ca
me

re
 Q

ua
lifi

ed
 E

lec
tro

nic
 S

ign
atu

re
 C

A 
-



  

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 227 DEL 21-11-2023 
 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI NATALIZI DA REALIZZARSI NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 2 DICEMBRE 2023 E IL 31 GENNAIO 2024. ATTI DI INDIRIZZO. 

 
 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
(art. 124, comma 1, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 Si attesta che la deliberazione in oggetto è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line, ove 
rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.124, comma 1, del D. Lgs. 
18.08.2000, n° 267. 
 
Marino, 22-11-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (vedi nominativo nel certificato di firma) 
  
 Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 

 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- C

er
tifi

ca
to 

pu
bb

lic
az

ion
e -

 nu
m.

 22
7 d

el 
21

-1
1-

20
23

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  R

OB
ER

TA
 F

US
CO

 - 
en

te 
ce

rtif
ica

tor
e T

I T
ru

st 
Te

ch
no

log
ies

 Q
TS

P 
CA

 -



 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

COMUNE DI MARINO 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

VERBALE N. 227 DEL 21-11-2023 
 

OGGETTO: INIZIATIVE ED EVENTI NATALIZI DA REALIZZARSI NEL PERIODO 
COMPRESO TRA IL 2 DICEMBRE 2023 E IL 31 GENNAIO 2024. ATTI DI INDIRIZZO. 

 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA' 
(art. 134, comma 4, del D.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 
 La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ed è stata 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del nuovo T.U.O.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18-08-2000, n.267, e successive modifiche ed integrazioni. 
 
Marino, 21-11-2023 IL RESPONSABILE  

(vedi nominativo nel certificato di firma) 
  
 Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole 
tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 

 
 

DE
LIB

ER
A 

DI
 G

IU
NT

A 
- C

er
tifi

ca
to 

es
ec

uti
vit

à -
 nu

m.
 22

7 d
el 

21
-1

1-
20

23
 - 

firm
ato

 di
git

alm
en

te 
da

  R
OB

ER
TA

 F
US

CO
 - 

en
te 

ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -


